
VIVA SERVIZI SPA - VIA DEL COMMERCIO N. 29 60127 ANCONA 

AVVISO ESITO DI GARA 
 

Riferimenti normativi: art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. 50/2016 e 
smi; procedura negoziata del 02.12.2019: “Manutenzione ordinaria e 
straordinaria con pronto intervento nelle fognature del territorio del N.O. 
Senigallia – periodo 2020/2021”, - Codice CIG n. 8811585683C – importo 
complessivo presunto a base di gara in € 950.000,00 oltre IVA, di cui  
€ 902.042,66 per lavori e forniture in appalto e € 47.957,34 per oneri in 
materia di sicurezza; Elenco Sedute del Seggio di Gara: 19.12.2019, 
13.01.2020; Aggiudicazione definitiva: Determinazione del Direttore 
Generale del 25.03.2020; Ditte invitate: Zeura International Costruzioni 
Sas di Casapesenna (CE); Costruzioni Mastruzzo Srl di San Felice Circeo 
(LT); Pascucci Opere Pubbliche Srl di Roma; Asfalti Zaniboni di Zaniboni 
Aldo & C. Sas di Finale Emilia (MO); Idraulica F.lli Sala Srl di Concordia 
sulla Secchia (MO); Adriatica Strade D’Antonio Raffaele Srl di 
Grottammare (AP); Bieffe Costruzioni Srl di Lecce; Francinella Giammario 
Srl di Macerata; I.G.T. Impresa Generale Torri Srl di Mercato Saraceno 
(FC); Edumol Costruzioni e Impianti di Fondi (LT); Fossaceca Srl di 
Roccaspinalveti (CH); Ar.Co. Lavori Soc. Coop. Cons. di Ravenna; 
Ghergostrade Snc di Osimo (AN); Edil Europa Srl di Macerata; Sato Srl di 
Ascoli Piceno; CM.T.T. Consorzio Movimento Terra, Trasporti – Società 
Cooperativa Arl di Fano (PU); Idrogas Srl di Loreto (AN); Papa Nicola Srl 
di Macerata; Vernarecci Romano Srl di Cagli (PU); Cardinaletti Srl di 
Falerone (FM); Criterio di aggiudicazione: criterio del minor prezzo 
mediante ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a base di gara; Numero di 
offerte ricevute: 8; Ditte Ammesse: 8; - Offerta di minor ribasso: 
Ribasso del 18,17% - Offerta di maggior ribasso: Ribasso del 41,25%; 
Importo contrattuale: Ribasso offerto 41,25% - € 577.907,40 oltre IVA, di 
cui € 529.950,06 per lavori e forniture ed € 47.957,34 per oneri in materia di 
sicurezza non soggetti a ribasso – Operatore economico aggiudicatario: 
Società Idrogas Srl con sede in Loreto (AN) – via Valdicerro di Sotto n. 2; 
Subappalto: opere relative alla categoria prevalente OG6, scavi, rinterri e 
ripristini. 

 
Contatti: tel. 071.28931, fax 071.2893270, e-mail info@vivaservizi.it. 
Ancona, 27.03.2020 IL DIRETTORE GENERALE (dott. Moreno Clementi) 
 
 


